
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 107 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 3 de abril de 2023.- 

 

VISTO: 

 

El Expediente Nro. 1914/2023 y la Resolución Nro. 533/2016-CD, y    

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la nota Nro. 1722/2022 el Dr. Adolfo GARCIA eleva su renuncia como 

Director de la Maestría en Lenguaje y Cognición, designado mediante la Resolución Nro. 

533/2016-CD.  

Que el Secretario de Investigación y Posgrado solicito derogar la Resolución Nro. 

533/2016-CD, en virtud de la renuncia presentada por el Dr. Adolfo GARCIA. 

Que en el Acta del día 16 de noviembre de 2022, el Comité Académico de la Maestría 

en Lenguaje y Cognición aprueba la renuncia del Dr. Adolfo GARCIA como Director y designa a la 

Mgter. Ana Isabel TORRE como Directora de la Maestría en Lenguaje y Cognición. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en su reunión del 9 de marzo de 2023, 

sugirió al Consejo Directivo derogar la Resolución Nro. 533/16-CD, aceptar la renuncia del Dr. 

Adolfo García como Director de la carrera de Posgrado “Maestría en Lenguaje y Cognición” y 

designar a la Mgter. Ana Isabel TORRE como Directora. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión del 16 de marzo de 2023, aprobó el despacho 

de la Comisión.    

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- DEROGAR la Resolución Nro. 533/16-CD, por los motivos expuestos en los 

considerandos.  

ARTÍCULO 2.-  ACEPTAR la renuncia del Dr. Adolfo Martin GARCIA (DNI Nro. 29.769.555 - 

Legajo Nro. 31.878), como Director de la Maestría en Lenguaje y Cognición, a partir de la fecha de 

emisión de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3.-  DESIGNAR a la Mgter. Ana Isabel TORRE (DNI Nro. 16.555.162 – Legajo Nro. 

24.054), como Directora de la Maestría en Lenguaje y Cognición, a partir de la fecha de emisión de la 

presente Resolución. 

ARTÍCULO 4.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

  


